Contra, *Factum est prælium magnum in Cælo*, Sec. Apocal. 12. ergo videtur, quod sicut Draco pugnavit cum Michaelæ, sic cum tentavit: Præterea, videtur quod Draco, id est Lucifer, peccando tentavit alios sibi contentiones.

Præterea, ad principale, quilibet actus Christi sufficiens fuit ad redimendum genus humanum: igitur non fuit necesse redimi hominem per passionem. Antecedens probatur, quia actus est laudabilior passione, quia laus consistit in actu: modo illa passio Christi non habet, quod sit sufficiens merito: nisi in relatione ad personam Verbi: eo autem modo, & actus ejus elicitis in relatione ad Verbum fuit sufficiens merito.

Præterea, 2. Ethic. cap. 9. *Passionibus, nec laudamus, nec vituperamus*: igitur videtur, quod passio non sit meritoria, sed actio. Præterea, Anselm. 2. Cur Deus homo cap. 14. approbat dictum discipuli sui, quod minima lætio illius persone fuit peior, quam peccatum omnium hominum sit malum: sed quanto pena satisfactoria, dummodo esset sufficiens, posset esse minor lætio illius persone, tanto convenientior esset: igitur non necesse, nec decens fuit hominem redimi morte Christi, cum minor pena sufficeret.

Præterea, per passionem Christi non poterunt redimi occideres Christum: igitur nec genus humanum. Antecedens probatur, quia tantum malum erat actio illorum privans vitam Christi, quantum bonum erat amicitia Christi reconcilians: igitur vita quam possit moriendo, non sufficit ad redimendum peccatum occidentium, quia meritum debet excedere culpam, & reatum, si sit satisfactio. Contra, Anselm. 2. Cur Deus homo cap. 15. *Ecce vides quomodo rationabili necessitas exigat ex hominibus perficiendum esse civitatem supernam, nec hoc fieri posse, nisi per remissionem peccatorum, quam nullus homo habere potest nisi per hominem, qui idem ipse homo sit, & Deus, atque morte sua Deo homines peccatores reconciliet*. Expresse enim videtur dicere, quod necesse erat hominem redimi per mortem Christi. Idem potest haberi *ibidem* cap. 3. & 16.

Ad istam quaestionem, quæ est mere Theologica, propter quam solum videtur Anselm. fecisse totum librum, Cur Deus homo, & ibi videtur eam solvisse, primo videndum est secundum Anselmum, quod necessarium fuit hominem redimi. Secundo, quod non potuit redimi sine satisfactione. Tertio, quod factienda erat satisfactio a Deo humane. Quarto, quod convenientior modus fuit hic, scilicet per passionem Christi. Primum ostendo secundum eum, quia Deus, & natura nihil faciunt frustra: (a) sed frustra heret creatura rationalis, nisi possit summum bonum propter se amare, & ei per compositionem, & amorem propter se inhætere; aut ergo Deus deducit hominem ad hunc finem, aut non. Si non, frustra igitur factus fuisset; si sic, cum jam lapsus fuisset per peccatum, necesse est ipsum reparari. Hoc